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                  LICITACION ABREVIADA  Nº 20.000

Objeto: " Arrendamiento de furgones eléctricos sin chofer con mantenimiento incluido y Arrendamiento de cargadores de batería para carga de furgones eléctricos

                           ACLARACION  IV
Consulta 1: En el pliego de Condiciones Particulares punto 9.1 a) Antecedentes del oferente, I) Experiencia particular del proveedor, Se deberá acreditar que en el período que comprende los últimos 3 (tres) años (año móvil que se fija al día anterior a la fecha establecida de presentación de las ofertas), el oferente ha provisto un contrato de arrendamiento de vehículos sin chofer el cual incluya una cantidad mayor o igual a 20 vehículos, los cuales podrán ser a propulsión eléctrica o combustible nafta o gasoil. Teniendo en cuenta que la cantidad que OSE va a arrendar es sólo de 6 unidades, es posible presentar experiencia en donde figure en un solo contrato una cantidad inferior a la solicitada? En caso afirmativo, agradecemos informar cuál es la cantidad mínima exigida. 

Respuesta 1: Se modifica el Art. 9.1 a) I) Experiencia particular del proveedor:
Donde dice:

Se deberá acreditar que en el período que comprende los últimos 3 (tres) años (año móvil que se fija al día anterior a la fecha establecida de presentación de las ofertas), el oferente ha provisto un contrato de arrendamiento de vehículos sin chofer el cual incluya una cantidad mayor o igual a 20 vehículos, los cuales podrán ser a propulsión eléctrica o combustible nafta o gasoil.

Debe decir:

Se deberá acreditar que en el período que comprende los últimos 3 (tres) años (año móvil que se fija al día anterior a la fecha establecida de presentación de las ofertas), el oferente ha provisto un contrato de arrendamiento de vehículos sin chofer el cual incluya una cantidad mayor o igual a 8 (ocho) vehículos, los cuales podrán ser a propulsión eléctrica o combustible nafta o gasoil.

Consulta 2: En el pliego de Condiciones Particulares punto 11 Garantía de Mantenimiento de Oferta: ¿Es estrictamente necesario el depósito de garantía o el oferente se puede amparar en el artículo 64 del TOCAF y hacer uso de la opción del 5 % de multa establecido?

Respuesta 2: El punto 11 del PCP establece que,  “Si la oferta, considerando el precio más IVA, supera el monto de $ 8.714.999 (ocho millones setecientos catorce mil novecientos noventa y nueve pesos uruguayos) se deberá constituir, obligatoriamente y previo al acto de apertura, una Garantía de Mantenimiento de Oferta por la suma de $ 1.045.800 (un millón cuarenta y cinco mil ochocientos pesos uruguayos).”
En caso que la oferta no supere el monto estipulado en el punto 11 de PCP rige el Art . 64 del Tocaf.-
Maldonado 04 de julio de 2019.-
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